
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

« /2» У О 2011г. г.Г розный №

О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Грозного от 
20.04.2011г. №10 «О бюджете муниципального образования город 
Грозный на 2011 год».

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
города Грозного, Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета депутатов г. Грозного от 16.12.2010г. №92 «О бюджете 
муниципального образования город Грозный на 2011 год» (в редакции 
Решения Совета депутатов города Грозного от 20.04.2011г.№10) следующие 
изменения:

1) пункт 1. Г, 1.2., 1.3 изложить в следующей редакции:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования г. Грозного в сумме - 4 488 856,5 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 
в сумме - 2 981 276,4 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 
- 1 507 580,0 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
г. Грозного в сумме - 4 598 454,1 тыс. рублей;



1.3. источник финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования г. Грозный в сумме — 109 597,6 тыс. рублей, за счет уменьшения 
остатков денежных средств на 01.01.2011 год;

2. Утвердить приложения №4 и №5 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель Совета л А
депутатов города Грозного

/ \

Р.А. Ахмадов

Мэр города Грозного М.М. Хучиев



Страница 1 из 4
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов г. Грозный
"О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Грозный 

от 16.12.2010 №92 "Обюджете муниципального образования город Грозный на 2011 год"

План по доходам в местный бюджет муниципального образования города Грозный
на 2011 год

(в тыс.руб.)

КД Код дохода Наименование кода дохода
Всего на 01.10.2011

год

10000000 нАПОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 507 580,1
10100000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 245 350,6
10102000 Налог на доходы физических лиц 1 245 350,6

10102021 18210102021010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации,

1 243 001,6

10102022 18210102022010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации,

2 328,0

10102030 18210102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации

2,0

10102040 18210102040010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы тов

19,0
10500000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 195,0
10501000 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

23 814,0

10501011 18210501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

15 414,0

10501021 18210501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

8 308,0

10501041 18210501041020000110
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения

92,0
10502000 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

16381,0
10502010 18210502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 16381,0
10600000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 88 331,0
10601000 Налог на имущество физических лиц 348,0

10601020 18210601020040000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

348,0
10604000 Транспортный налог 22 006,0
10604011 18210604011020000110 Транспортный налог с организаций 9 445,0
10604012 18210604012020000110 Транспортный налог с физических лиц 12 561,0

10606000 Земельный налог 65 977,0

10606012 18210606012040000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и приме

13 713,0

10606022 18210606022040000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и приме

52 264,0
10800000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 42 216,0
10803000 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями 4 820,0

10803010 18210803010010000110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

--------------------------- Страница 1----------------------------- 4 820,0



Страница 2 из 4
10807000 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 37 396,0

10807140 18810807140010000110

Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей док

37 369,0

10807150 86410807150010000110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

27,0
11100000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30 152,0
11105000 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предп 29 758,0

11105010 11711105010040000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границ

5 375,0

11105024 87011105024040000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности город

24 383,0
11107000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

394,0

11107014 87011107014040000120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных горо

394,0
1 344,0

11201000 04811201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
1 344,0

11300000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
51 651,5

11303000 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
51 651,5

11303040 21211303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

280,7

11303040 86711303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

28 029,1

11303040 86811303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

2 093,7

11303040 86811303040040001130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов (Доходы от ока

18 998,6

11303040 88211303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

153,6

11303040 88311303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

1 313,6

11303040 91811303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

136,0

11303040 93211303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

203,1

11303040 93311303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

93,7

11303040 93411303040040000130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов

-------------------------- O'rV'TI'mi'' О -----------------------—------ 349,4
Страница 2



Страница 3 из 4
11600000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 296,0
11603000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах

436,0

11603010 18211603010010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, стат

140,0

11603030 18211603030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
администра 296,0

11606000 18211606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или 739,0

11625000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, 819,0

11625010 22711625010010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах 53,0

11625020 22711625020010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об особо охраняемых природных 
территориях 3,0

11625030 24911625030010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании животного 
мира 16,0

11625050 22711625050010000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

480,0
11625060 32111625060010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 267,0

11628000 14111628000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства 686,0

11630000 18811630000010000140
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

1 842,0
11690000 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба 3 774,0

11690040 19211690040040000140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 3 774,0

11700000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44,0
11705000 Прочие неналоговые доходы 44,0
11705040 86411705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

44,0
20000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 981 276,4
20200000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 2 981 276,4
20201000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

982 944,4

20201003 21220201003040000151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

982 944,4
20202000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 195 189,2

20202024 21220202024040000151

Субсидии бюджетам городских округов на денежные
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестра

15 804,2

20202116 21220202116040000151

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов Российско

59 794,0

20202137 21220202137040000151

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоква

119 591,0
20203000 С
образован

убвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
ИЙ 1 516 781,5

20203001 21220203001040000151
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

27 302,8
Страница 3



Страница 4 из 4

20203004 21220203004040000151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный донор Росси

5,8

20203013 21220203013040000151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических реп

87 783,7

20203020 21220203020040000151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

245,8

20203021 21220203021040000151
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

25 409,4

20203024 21220203024040000151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 1 117 955,5

20203027 21220203027040000151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

13 141,5

20203029 21220203029040000151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализ

42 452,2

20203069 21220203069040000151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-Ф

20 149,2

20203070 21220203070040000151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5

25 381,8
20203999 21220203999040000151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 156 953,7

20204000 Иные межбюджетные трансферты 286 361,3

20204012 21220204012040000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых орг

271 300,0
20204999 21220204999040000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 15 061,3
Всего 4 488 856,5

Страница 4



Страница 1 из 21
Приложение № 5

к решению Совета депутатов города Грозного

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
г.Грозный от 16.12.10 г. №92

"О бюджете муниципального образования город Грозный на 2011 г " 

от " Л» " /О 2011 г №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
город Грозный на 2011 год.

Ед. изм тыс. руб

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Государственное учреждение "Департамент 
финансов г. Грозный министерства финансов 
Чеченской Республики"

212 93 410,8

Государственное учреждение "Департамент 
финансов г. Грозный министерства финансов 
Чеченской Республики"

212 93 410,8

Общегосударственные вопросы 212 01 93 410,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

212 01 0106 93 410,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

212 01 0106 0020400 93 410,8

Бюджетные инвестиции 212 01 0106 0020400 003 38 500,0

Выполнение функций государственными органами 212 01 0106 0020400 012 54 910,8

Муниципальное учреждение "Городская
детская стоматологическая поликлиника №1" 
Департамента здравоохранения г. Грозный

491 3 064,3

Муниципальное учреждение "Городская детская 
стоматологическая поликлиника №1" Департамента 
здравоохранения г. Грозный

491 3 064,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 491 09 3 064,3
Амбулаторная помощь 491 09 0902 3 064,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 491 09 0902 4719900 3 064,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 491 09 0902 4719900 001 3 064,3

Мэрия города Грозного 864 185 842,4
Мэрия города Грозного 864 185 842,4
Общегосударственные вопросы 864 01 134 144,7
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

864 01 0102 987,8

Глава муниципального образования 864 01 0102 0020300 987,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 01 0102 0020300 500 987,8



Страница 2 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

864 01 0104 97 500,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

864 01 0104 0020400 87 817,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 01 0104 0020400 500 87 817,8

Резервные фонды 864 01 0104 0700501 9 682,5

Прочие расходы 864 01 0104 0700501 013 9 682,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 864 01 0107 7 203,6

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 864 01 0107 0200002 7 203,6

Прочие расходы 864 01 0107 0200002 013 7 203,6
Резервные фонды 864 01 0111 3 346,8
Резервные фонды 864 01 0111 0700501 3 346,8
Прочие расходы 864 01 0111 0700501 013 3 346,8

Другие общегосударственные вопросы 864 01 0113 25 106,2
Резервный фонд 864 01 0113 0700401 500,0
Иные межбюджетные трансферты 864 01 0113 0700401 017 500,0
Резервные фонды 864 01 0113 0700501 2 887,0
Прочие расходы 864 01 0113 0700501 013 2 887,0
Реформирование муниципальных финансов 864 01 0113 5180202 12 600,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 864 01 0113 5180202 500 12 600,0

Условно утвержденные расходы 864 01 0113 9990000 9 119,2
Условно утвержденные расходы 864 01 0113 9990000 999 9 119,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 864 05 50 100,0
Коммунальное хозяйство 864 05 0502 40 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 864 05 0502 3510500 40 000,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 05 0502 3510500 500 40 000,0

Благоустройство 864 05 0503 10 100,0
Озеленение 864 05 0503 6000300 4 600,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 05 0503 6000300 500 4 600,0

Работы услуги 864 05 0503 6000500 5 500,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 05 0503 6000500 500 5 500,0

Социальная политика 864 10 1 597,7
Охрана семьи и детства 864 10 1004 650,0
Резервные фонды 864 10 1004 0700501 650,0
Социальные выплаты 864 10 1004 0700501 005 650,0
Другие вопросы в области социальной политики 864 10 1006 947,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

864 10 1006 0020400 947,7

Выполнение функций органами местного
самоуправления 864 10 1006 0020400 500 947,7

Государственное учреждение "Грозненская
городская станция по борьбе с болезнями 
животных"

865 6 572,4

Государственное учреждение "Грозненская городская 
станция по борьбе с болезнями животных" 865 6 572,4



Страница 3 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Национальная экономика 865 04 6 572,4

Сельское хозяйство и рыболовство 865 04 0405 6 572,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

865 04 0405 2639900 6 572,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 865 04 0405 2639900 001 6 572,4

Департамент здравоохранения города Грозного 866 15 903,6

Департамент здравоохранения города Грозного 866 15 903,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 866 09 15 903,6

Другие вопросы в области здравоохранения 866 09 0909 15 903,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

866 09 0909 0020400 15 903,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 866 09 0909 0020400 500 15 903,6

Муниципальное учреждение "Департамент 
образования Мэрии города Грозного" 867 1 100 381,1

Муниципальное учреждение "Департамент 
образования Мэрии города Грозного"

867 1 100 381,1

Общее образование 867 07 0702 1 066 851,2
Мероприятия в области образования 867 07 0702 0421.86.00 60 000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 867 07 0702 0421.86.00 500 60 000,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 867 07 0702 0421.99.00 917 039,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0702 0421.99.00 001 917 039,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 867 07 0702 0423.99.00 64 402,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0702 0423.99.00 001 64 402,6

Классное руководство (федеральный бюджет) 867 07 0702 0520.09.01 25 409,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 8G7 07 0702 0520.09.01 001 25 409,4

Другие вопросы в области образования 867 07 0709 33 529,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 867 07 0709 0002.04.00 15 865,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления 867 07 0709 0002.04.00 500 15 865,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 867 07 0709 0452.99.00 17 664,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 867 07 0709 0452.99.00 001 17 664,1

867

Социальная политика 867 10 13 387,3
Охрана семьи и детства 867 10 1004 13 387,3
Выплата единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского 867 10 1004 0505.05.02 245,8

Социальные выплаты 867 10 1004 0505.05.02 005 245,8
Выплаты приемной семье на содержание
подопечных детей за счет средств регионального 867 10 1004 0520.13.21 396,0

Социальные выплаты 867 10 1004 0520.13.21 005 396,0
Оплата труда приемного родителя за счет средств
регионального бюджета 867 10 1004 0520.13.22 325,5

Социальные выплаты 867 10 1004 0520.13.22 005 325,5
Выплаты семьям опекунов на содержание
подопечных детей за счет средств регионального 867 10 1004 0520.13.23 12 420,0

Социальные выплаты 867 10 1004 0520.13.23 005 12 420,0



Страница 4 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Муниципальное учреждение "Департамент 
дошкольных учреждений Мэрии г. Грозного" 868 316 743,2

Муниципальное учреждение "Департамент 
дошкольных учреждений Мэрии г. Грозного"

868 316 743,2

Образование 868 07 274 291,0

Дошкольное образование 868 07 0701 268 197,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 868 07 0701 4209900 268 197,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 868 07 0701 4209900 001 268 197,2

Другие вопросы в области образования 868 07 0709 6 093,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

868 07 0709 0020400 6 093,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 868 07 0709 0020400 500 6 093,8

Социальная политика 868 10 42 452,2
Охрана семьи и детства 868 10 1004 42 452,2
Компенсация части родительской платы за
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования за счет 
регионального бюджета

868 10 1004 5201002 42 452,2

Социальные выплаты 868 10 1004 5201002 005 42 452,2

Департамент культуры г. Грозного 869 81 456,7
Департамент культуры г. Грозного 869 81 456,7
Образование 869 07 27 237,0
Общее образование 869 07 0702 27 237,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 869 07 0702 4239900 27 237,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 07 0702 4239900 001 27 237,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08 54 219,6
Культура 869 08 0801 42 211,6
Дворцы и дома культуры 869 08 0801 4409900 17 359,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 4409900 001 17 359,9

Библиотеки 869 08 0801 4429900 11 807,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 4429900 001 11 807,4

Театры, цирки, концертные и другие организации
исполнительских искусств 869 08 0801 4439900 13 044,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0801 4439900 001 13 044,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 869 08 0804 12 008,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

869 08 0804 0020400 6 796,6

Выполнение функций органами местного
самоуправления 869 08 0804 0020400 500 6 796,6

Резервные фонды 869 08 0804 0700501 2 583,7
Прочие расходы 869 08 0804 0700501 013 2 583,7



Страница 5 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

869 08 0804 4529900 2 627,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 869 08 0804 4529900 001 2 627,8

Комитет имущественных и земельных 
отношений Мэрии г. Грозного 870 159 057,4

Комитет имущественных и земельных отношений 
Мэрии г. Грозного 870 159 057,4

Общегосударственные вопросы 870 01 16 057,4

Другие общегосударственные вопросы 870 01 0113 16 057,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

870 01 0113 0020400 14 057,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 870 01 0113 0020400 500 14 057,4

Резервные фонды 870 01 0113 0700501 2 000,0
Прочие расходы 870 01 0113 0700501 013 2 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 143 000,0
Жилищное хозяйство 870 05 0501 143 000,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 870 05 0501 3500300 143 000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 870 05 0501 3500300 500 143 000,0

Муниципальное учреждение "Комитет
городского хозяйства г. Грозный” 871 1 466 608,4

Муниципальное учреждение "Комитет городского 
хозяйства г. Грозный" 871 1 466 608,4

Общегосударственные вопросы 871 01 42 000,0
Другие общегосударственные вопросы 871 01 0113 42 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

871 01 0113 1020102 42 000,0

Бюджетные инвестиции 871 01 0113 1020102 003 42 000,0
Национальная экономика 871 04 62 985,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 0409 62 985,5

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования административных центров 
субъектов Российской Федерации

871 04 0409 3150206 62 985,5

Бюджетные инвестиции 871 04 0409 3150206 003 62 985,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 1 361 622,9
Жилищное хозяйство 871 05 0501 422 166,8
Резервные фонды 871 05 0501 0700501 5 000,0
Прочие расходы 871 05 0501 0700501 013 1 000,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0501 0700501 500 4 000,0

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

871 05 0501 3500200 352 677,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0501 3500200 500 352 677,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства 871 05 0501 3500300 64 489,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0501 3500300 500 64 489,0



Страница 6 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Коммунальное хозяйство 871 05 0502 43 482,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства 871 05 0502 3510500 43 482,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0502 3510500 500 43 482,5

Благоустройство 871 05 0503 878 443,5

Резервные фонды 871 05 0503 0700501 9 000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0503 0700501 500 9 000,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов за счет 
федерального бюджета

871 05 0503 5202701 119 591,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0503 5202701 500 119 591,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов за счет 
регионального бюджета

871 05 0503 5202702 6 294,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0503 5202702 500 6 294,3

Уличное освещение 871 05 0503 6000100 84 755,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0503 6000100 500 84 755,6

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

871 05 0503 6000200 513 794,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 871 05 0503 6000200 500 513 794,7

Озеленение 871 05 0503 6000300 114 057,9
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0503 6000300 500 114 057,9

Работы услуги 871 05 0503 6000500 30 950,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0503 6000500 500 30 950,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 871 05 0505 17 530,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

871 05 0505 0020400 17 530,1

Выполнение функций органами местного
самоуправления 871 05 0505 0020400 500 17 530,1

Комитет по физической культуре, спорту и
туризму Мэрии города Грозного 872 16 357,5
Комитет по физической культуре, спорту и туризму
Мэрии города Грозного 872 16 357,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 872 11 16 357,5
Другие вопросы в области физической культуры и
спорта 872 11 1105 16 357,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

872 11 1105 0020400 6 880,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления 872 11 1105 0020400 500 6 880,8

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 872 11 1105 5129700 9 476,7

Выполнение функций органами местного
самоуправления 872 11 1105 5129700 500 9 476,7



Страница 7 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Муниципальное учреждение
"Стоматологический комплекс г. Грозного" 
Департамента здравоохранения г.Грозный

873 3 410,5

Муниципальное учреждение "Стоматологический 
комплекс г. Г розного" Департамента здравоохранения 
г.Грозный

873 3 410,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 873 09 3 410,5

Амбулаторная помощь 873 09 0902 3 410,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 873 09 0902 4719900 3 410,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 873 09 0902 4719900 001 3 410,5

Муниципальное учреждение
"Стоматологическая поликлиника №1" г.
Г розный"

874 3 223,7

Муниципальное учреждение "Стоматологическая 
поликлиника №1" г. Грозный" 874 3 223,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 874 09 3 223,7

Амбулаторная помощь 874 09 0902 3 223,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 874 09 0902 4719900 3 223,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 09 0902 4719900 001 3 223,7

Муниципальное учреждение
"Стоматологическая поликлиника №2" г.
Г розный

875 3 636,8

Муниципальное учреждение "Стоматологическая 
поликлиника №2" г. Грозный 875 3 636,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 875 09 3 636,8
Амбулаторная помощь 875 09 0902 3 636,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 875 09 0902 4719900 3 636,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 875 09 0902 4719900 001 3 636,8

Муниципальное учреждение "Детская
поликлиника №1 г. Грозный" 876 10 552,8
Муниципальное учреждение "Детская поликлиника
№1 г. Г розный" 876 10 552,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 876 09 10 552,8
Амбулаторная помощь 876 09 0902 10 552,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 876 09 0902 4719900 10 552,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 876 09 0902 4719900 001 10 552,8

Муниципальное учреждение "Детская
поликлиника №3 г. Грозный" 877 4 811,2
Муниципальное учреждение "Детская поликлиника
№3 г. Г розный" 877 4 811,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 877 09 4 811,2
Амбулаторная помощь 877 09 0902 4811,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 877 09 0902 4719900 4 811,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 877 09 0902 4719900 001 4 811,2



Страница 8 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Муниципальное учреждение "Поликлиника
№1г. Грозного"

878 6 337,8

Муниципальное учреждение "Поликлиника №1г. 
Грозного"

878 6 337,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 878 09 6 337,8

Амбулаторная помощь 878 09 0902 6 337,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

878 09 0902 4719900 6 337,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями
878 09 0902 4719900 001 6 337,8

Муниципальное учреждение "Поликлиника №8 
г. Грозного"

879 6 849,7

Муниципальное учреждение "Поликлиника №8 г.
Г розного"

879 6 849,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 879 09 6 849,7

Амбулаторная помощь 879 09 0902 6 849,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 879 09 0902 4719900 6 849,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями
879 09 0902 4719900 001 6 849,7

Муниципальное учреждение "Клиническая 
больница №1" г.Грозный 880 18 614,8

Муниципальное учреждение "Клиническая больница 
№1" г.Грозный 880 18 614,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 880 09 18 614,8

Стационарная медицинская помощь 880 09 0901 18 614,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 880 09 0901 4709900 18 614,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 880 09 0901 4709900 001 18 614,8

Муниципальное учреждение "Клиническая
больница №10" города Грозного 881 5 854,1

Муниципальное учреждение"Клиническая больница 
№10" города Грозного 881 5 854,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 881 09 5 854,1
Стационарная медицинская помощь 881 09 0901 5 854,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 881 09 0901 4709900 5 854,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 881 09 0901 4709900 001 5 854,1

Муниципальное учреждение
"Психоневрологический Дом ребенка №2" г. 
Грозного

882 32 739,3

Муниципальное учреждение "Психоневрологический
Дом ребенка №2" г. Грозного 882 32 739,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 882 09 32 739,3
Другие вопросы в области здравоохранения 882 09 0909 32 739,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 882 09 0909 4869900 32 739,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 882 09 0909 4869900 001 32 739,3

Муниципальное учреждение"Станция скорой
медицинской помощи г.Грозного” 883 103 996,6
Муниципальное учреждение"Станция скорой
медицинской помощи г.Грозного" 883 103 996,6



Страница 9 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 883 09 103 996,6

Скорая медицинская ПОМОЩЬ 883 09 0904 103 996,6

Станции скорой и неотложной помощи 883 09 0904 4779900 88 192,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 883 09 0904 4779900 001 88 192,4

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи за счет федерального бюджета

883 09 0904 5201801 12 542,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 883 09 0904 5201801 001 12 542,5

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи за счет регионального бюджета

883 09 0904 5201802 3 261,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 883 09 0904 5201802 001 3 261,8

Муниципальное учреждение "Детский клинико- 
диагностический центр г. Грозного" 894 34 236,3

Муниципальное учреждение "Детский клинико- 
диагностический центр г. Грозного" 894 34 236,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 894 09 34 236,3
Стационарная медицинская помощь 894 09 0901 34 236,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 894 09 0901 4709900 34 236,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 894 09 0901 4709900 001 34 236,3

Департамент строительства и архитектуры
Мэрии города Грозного 895 12 279,0

Департамент строительства и архитектуры Мэрии
города Грозного 895 12 279,0

Национальная экономика 895 04 12 279,0

Другие вопросы в области национальной экономики 895 04 0412 12 279,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

895 04 0412 0020400 12 279,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 895 04 0412 0020400 500 12 279,0

Департамент жилищной политики Мэрии г. 
Грозного 896 9 000,0

Департамент жилищной политики Мэрии г. Грозного
896 9 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 896 05 9 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 896 05 0505 9 000,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

896 05 0505 0020400 9 000,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 896 05 0505 0020400 500 9 000,0

Совет депутатов города Грозного 899 24 704,9
Совет депутатов города Грозного 899 24 704,9
Общегосударственные вопросы 899 01 24 704,9



Страница 10 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

899 01 0103 24 704,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

899 01 0103 0020400 21 572,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 899 01 0103 0020400 500 21 572,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования 899 01 0103 0021100 1 067,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 899 01 0103 0021100 500 1 067,8

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 899 01 0103 0021200 1 765,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 899 01 0103 0021200 500 1 765,1

Резервные фонды 899 01 0103 0700501 300,0

Прочие расходы 899 01 0103 0700501 013 300,0

Префектура Ленинского района г. Грозного 918 30 974,0
Префектура Ленинского района г. Грозного 918 30 974,0

Общегосударственные вопросы 918 01 30 293,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

918 01 0104 29 741,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

918 01 0104 0020400 26 341,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 918 01 0104 0020400 500 26 341,3

Резервные фонды 918 01 0104 0700501 3 400,0
Прочие расходы 918 01 0104 0700501 013 1 400,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 918 01 0104 0700501 500 2 000,0

Другие общегосударственные вопросы 918 01 0113 551,9
Резервный фонд 918 01 0113 0700401 551,9
Прочие расходы 918 01 0113 0700401 013 551,9
Социальная политика 918 10 680,8
Социальное обеспечение населения 918 10 1003 680,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" (за счет средств федерал.бюджета) 918 10 1003 1040201 184,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" (за счет средств федерал.бюджета) 918 10 1003 1040201 501 184,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" (за счет средств регион.бюджета) 918 10 1003 1040202 495,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" (за счет средств федерал.бюджета) 918 10 1003 1040202 501 495,9

Префектура Октябрьского района г. Г розного 919 44 208,9
Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 44 208,9
Общегосударственные вопросы 919 01 44 208,9
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

919 01 0104 43 890,4



Страница 11 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

919 01 0104 0020400 41 890,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 919 01 0104 0020400 500 41 890,4

Резервные фонды 919 01 0104 0700501 2 000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 919 01 0104 0700501 500 2 000,0

Другие общегосударственные вопросы 919 01 0113 318,5

Резервный фонд 919 01 0113 0700401 318,5

Прочие расходы 919 01 0113 0700401 013 318,5

Префектура Старопромысловского района г.
Г розного 920 23 135,5

Префектура Старопромысловского района г.
Г розного

920 23 135,5

Общегосударственные вопросы 920 01 23 135,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 01 0104 22 817,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

920 01 0104 0020400 20 817,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 920 01 0104 0020400 500 20 817,0

Резервные фонды 920 01 0104 0700501 2 000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 920 01 0104 0700501 500 2 000,0

Другие общегосударственные вопросы 920 01 0113 318,5
Резервный фонд 920 01 0113 0700401 318,5
Прочие расходы 920 01 0113 0700401 013 318,5

Префектура Заводского района г. Грозного 921 24 799,3
Префектура Заводского района г. Грозного 921 24 799,3
Общегосударственные вопросы 921 01 24 218,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

921 01 0104 23 899,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

921 01 0104 0020400 21 899,6

Выполнение функций органами местного
самоуправления 921 01 0104 0020400 500 21 899,6

Резервные фонды 921 01 0104 0700501 2 000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 921 01 0104 0700501 500 2 000,0

Другие общегосударственные вопросы 921 01 0113 318,5
Резервный фонд 921 01 0113 0700401 318,5
Прочие расходы 921 01 0113 0700401 013 318,5
Социальная политика 921 10 581,2
Социальное обеспечение населения 921 10 1003 581,2
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" (за счет средств регион,бюджета) 921 10 1003 1040202 581,2
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" (за счет средств федерал.бюджета) 921 10 1003 1040202 501 581,2



Страница 12 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Государственное учреждение "Отдел труда и
социального развития Ленинского района г.
Г розного"

928 153 802,6

Государственное учреждение "Отдел труда и 
социального развития Ленинского района г,
Г розного"

928 153 802,6

Социальная политика 928 10 153 802,6

Социальное обеспечение населения 928 10 1003 148 884,7

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

928 10 1003 5052205 560,1

Социальные выплаты 928 10 1003 5052205 005 560,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах”, в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

928 10 1003 5053401 8 857,8

Социальные выплаты 928 10 1003 5053401 005 8 857,8

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

928 10 1003 5053402 7 445,7

Социальные выплаты 928 10 1003 5053402 005 7 445,7
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 928 10 1003 5054600 8 938,3

Социальные выплаты 928 10 1003 5054600 005 8 938,3
Единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам 928 10 1003 5054901 20,3

Социальные выплаты 928 10 1003 5054901 005 20,3
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 928 10 1003 5055512 44 546,6

Социальные выплаты 928 10 1003 5055512 005 44 546,6
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета 928 10 1003 5055521 5 118,8

Социальные выплаты 928 10 1003 5055521 005 5 118,8

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

928 10 1003 5055522 917,2

Социальные выплаты 928 10 1003 5055522 005 917,2

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

928 10 1003 5055531 25 563,1

Социальные выплаты 928 10 1003 5055531 005 25 563,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

928 10 1003 5055532 9 303,0

Социальные выплаты 928 10 1003 5055532 005 9 303,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

928 10 1003 5055533 36 816,6

Социальные выплаты 928 10 1003 5055533 005 36 816,6
Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла
за счет средств регионального бюджета 928 10 1003 5055541 58,0



Страница 13 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Социальные выплаты 928 10 1003 5055541 005 58,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

928 10 1003 5055542 18,4

Социальные выплаты 928 10 1003 5055542 005 18,4
Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

928 10 1003 5058505 155,1

Социальные выплаты 928 10 1003 5058505 005 155,1
Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

928 10 1003 5058506 25,8

Социальные выплаты 928 10 1003 5058506 005 25,8
Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

928 10 1003 5058507 540,0

Социальные выплаты 928 10 1003 5058507 005 540,0
Другие вопросы в области социальной политики 928 10 1006 4 917,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

928 10 1006 0020400 4 917,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 928 10 1006 0020400 500 4 917,9

Государственное учреждение "Отдел труда и
социального развития Октябрьского района г.
Грозного"

929 130 099,2

Государственное учреждение "Отдел труда и 
социального развития Октябрьского района г.
Г розного"

929 130 099,2

Социальная политика 929 10 130 099,2
Социальное обеспечение населения 929 10 1003 125 251,2

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

929 10 1003 5052205 560,1

Социальные выплаты 929 10 1003 5052205 005 560,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов"

929 10 1003 5053401 3 321,0

Социальные выплаты 929 10 1003 5053401 005 3 321,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

929 10 1003 5053402 9 050,4

Социальные выплаты 929 10 1003 5053402 005 9 050,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан 929 10 1003 5054600 4 266,2

Социальные выплаты 929 10 1003 5054600 005 4 266,2
Единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам 929 10 1003 5054901 273,7

Социальные выплаты 929 10 1003 5054901 005 273,7
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств
регионального бюджета 929 10 1003 5055512 36 206,5

Социальные выплаты 929 10 1003 5055512 005 36 206,5
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда
за счет средств регионального бюджета 929 10 1003 5055521 3 567,7



Страница 14 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Социальные выплаты 929 10 1003 5055521 005 3 567,7_________________—

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

929 10 1003 5055522 422,8

Социальные выплаты 929 10 1003 5055522 005 422,8

Ежемесячные социальные выплаты
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

929 10 1003 5055531 23 492,2

Социальные выплаты 929 10 1003 5055531 005 23 492,2

Оплата жилищно-коммунальных услуг
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

929 10 1003 5055532 8 130,0

Социальные выплаты 929 10 1003 5055532 005 8 130,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

929 10 1003 5055533 35 206,1

Социальные выплаты 929 10 1003 5055533 005 35 206,1
Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета 929 10 1003 5055541 93,1

Социальные выплаты 929 10 1003 5055541 005 93,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

929 10 1003 5055542 0,4

Социальные выплаты 929 10 1003 5055542 005 0,4
Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

929 10 1003 5058505 155,1

Социальные выплаты 929 10 1003 5058505 005 155,1
Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

929 10 1003 5058506 25,9

Социальные выплаты 929 10 1003 5058506 005 25,9
Ежемесячная материальная помощь участникам
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

929 10 1003 5058507 480,0

Социальные выплаты 929 10 1003 5058507 005 480,0
Другие вопросы в области социальной политики 929 10 1006 4 848,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

929 10 1006 0020400 4 848,1

Выполнение функций органами местного
самоуправления 929 10 1006 0020400 500 4 848,1

Государственное учреждение "Отдел труда и 
социального развития Старопромысловского 
района г.Грозного"

930 122 665,3

Государственное учреждение "Отдел труда и 
социального развития Старопромысловского района 
г.Г розного"

930 122 665,3

Социальная политика 930 10 122 665,3
Социальное обеспечение населения 930 10 1003 117 102,6
Социальная поддержка Героев Советского Союза, 
Героев Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы

930 10 1003 5050802 18,0

Социальные выплаты 930 10 1003 5050802 005 18,0



Страница 15 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

930 10 1003 5052205 517,1

Социальные выплаты 930 10 1003 5052205 005 517,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

930 10 1003 5053401 6 642,0

Социальные выплаты 930 10 1003 5053401 005 6 642,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

930 10 1003 5053402 4 456,8

Социальные выплаты 930 10 1003 5053402 005 4 456,8
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 930 10 1003 5054600 7 377,7

Социальные выплаты 930 10 1003 5054600 005 7 377,7
Единовременные денежные компенсации 
реабилитированным лицам 930 10 1003 5054901 30,4

Социальные выплаты 930 10 1003 5054901 005 30,4
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств 
регионального бюджета 930 10 1003 5055512 33 453,2

Социальные выплаты 930 10 1003 5055512 005 33 453,2
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда 
за счет средств регионального бюджета 930 10 1003 5055521 3 490,1

Социальные выплаты 930 10 1003 5055521 005 3 490,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

930 10 1003 5055522 791,4

Социальные выплаты 930 10 1003 5055522 005 791,4

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

930 10 1003 5055531 20 979,4

Социальные выплаты 930 10 1003 5055531 005 20 979,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

930 10 1003 5055532 7 461,4

Социальные выплаты 930 10 1003 5055532 005 7 461,4

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

930 10 1003 5055533 30 724,6

Социальные выплаты 930 10 1003 5055533 005 30 724,6
Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла
за счет средств регионального бюджета 930 10 1003 5055541 89,3

Социальные выплаты 930 10 1003 5055541 005 89,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

930 10 1003 5055542 28,2

Социальные выплаты 930 10 1003 5055542 005 28,2

Социальное пособие малоимущим слоям населения 930 10 1003 5058501 229,7

Социальные выплаты 930 10 1003 5058501 005 229,7



Страница 16 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

930 10 1003 5058505 155,1

Социальные выплаты 930 10 1003 5058505 005 155,1
Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

930 10 1003 5058506 58,2

Социальные выплаты 930 10 1003 5058506 005 58,2
Ежемесячная материальная помощь участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

930 10 1003 5058507 600,0

Социальные выплаты 930 10 1003 5058507 005 600,0

Другие вопросы в области социальной политики 930 10 1006 5 562,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

930 10 1006 0020400 5 562,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 930 10 1006 0020400 500 5 562,8

Государственное учреждение "Отдел труда и
социального развития Заводского района г.
Г розного"

931 100 396,8

Государственное учреждение " Отдел труда и 
социального развития" Заводского района г.Грозного 931 100 396,8

Социальная политика 931 10 100 396,8
Социальное обеспечение населения 931 10 1003 95 489,4

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на погребение

931 10 1003 5052205 517,0

Социальные выплаты 931 10 1003 5052205 005 517,0
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц,
награжденных знаком "Почетный донор СССР”, 
"Почетный донор России"

931 10 1003 5052901 5,8

Социальные выплаты 931 10 1003 5052901 005 5,8

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

931 10 1003 5053401 1 328,4

Социальные выплаты 931 10 1003 5053401 005 1 328,4
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

931 10 1003 5053402 4 428,9

Социальные выплаты 931 10 1003 5053402 005 4 428,9
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан 931 10 1003 5054600 6 720,6

Социальные выплаты 931 10 1003 5054600 005 6 720,6
Единовременные денежные компенсации
реабилитированным лицам 931 10 1003 5054901 111,5

Социальные выплаты 931 10 1003 5054901 005 111,5
Ежемесячное пособие на ребенка за счет средств
регионального бюджета 931 10 1003 5055512 24 788,7

Социальные выплаты 931 10 1003 5055512 005 24 788,7
Ежемесячные социальные выплаты ветеранам труда
за счет средств регионального бюджета 931 10 1003 5055521 2 384,9

Социальные выплаты 931 10 1003 5055521 005 2 384,9



Страница 17 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Оплата жилищно-коммунальных услуг ветеранам 
труда за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 5055522 491,3

Социальные выплаты 931 10 1003 5055522 005 491,3

Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

931 10 1003 5055531 17 749,1

Социальные выплаты 931 10 1003 5055531 005 17 749,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств федерального бюджета

931 10 1003 5055532 6 960,1

Социальные выплаты 931 10 1003 5055532 005 6 960,1

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанным 
пострадавшими от политических репрессий за счет 
средств регионального бюджета

931 10 1003 5055533 29 258,3

Социальные выплаты 931 10 1003 5055533 005 29 258,3
Ежемесячные социальные выплаты труженикам тыла 
за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 5055541 46,6

Социальные выплаты 931 10 1003 5055541 005 46,6

Оплата жилищно-коммунальных услуг труженикам 
тыла за счет средств регионального бюджета

931 10 1003 5055542 12,8

Социальные выплаты 931 10 1003 5055542 005 12,8

Социальное пособие малоимущим слоям населения 931 10 1003 5058501 309,6

Социальные выплаты 931 10 1003 5058501 005 309,6
Ежемесячное пособие на ребенка, одновременно 
родившегося в составе трех и более детей, в 
Чеченской Республике

931 10 1003 5058505 77,6

Социальные выплаты 931 10 1003 5058505 005 77,6
Субвенции на выплату пособия гражданам пожилого 
возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике

931 10 1003 5058506 58,2

Социальные выплаты 931 10 1003 5058506 005 58,2
Ежемесячная материальная помощь участникам
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Чеченской Республике

931 10 1003 5058507 240,0

Социальные выплаты 931 10 1003 5058507 005 240,0
Другие вопросы в области социальной политики 931 10 1006 4 907,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функции органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местной власти

931 10 1006 0020400 4 907,5

Выполнение функций органами местного
самоуправления 931 10 1006 0020400 500 4 907,5

Государственное учреждение "Комплексный
центр социального обслуживания населения" 
Ленинского района

932 27 330,1

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения" Ленинского 
района

932 27 330,1

Социальная политика 932 10 27 330,1
Социальное обслуживание населения 932 10 1002 27 330,1
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 932 10 1002 5079900 27 330,1



Страница 18 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Выполнение функций бюджетными учреждениями
932 10 1002 5079900 001 27 330,1

Государственное учреждение "Комплексный
центр социального обслуживания населения 
Октябрьского района г. Грозного"

933 25 420,8

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения Октябрьского 
района г. Грозного"

933 25 420,8

Социальная политика 933 10 25 420,8

Социальное обслуживание населения 933 10 1002 25 420,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 933 10 1002 5079900 25 420,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 933 10 1002 5079900 001 25 420,8

Государственное учреждение "Комплексный
центр социального обслуживания населения" 
Старопромысловского района г.Грозного

934 25 391,6

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения" 
Старопромысловского района г.Грозного

934 25 391,6

Социальная политика 934 10 25 391,6
Социальное обслуживание населения 934 10 1002 25 391,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 934 10 1002 5079900 25 391,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 934 10 1002 5079900 001 25 391,6

Государственное учреждение "Комплексный
центр социального обслуживания населения" 
Заводского района

935 26 270,0

Государственное учреждение "Комплексный центр 
социального обслуживания населения" Заводского 
района

935 26 270,0

Социальная политика 935 10 26 270,0
Социальное обслуживание населения 935 10 1002 26 270,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 935 10 1002 5079900 26 270,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 935 10 1002 5079900 001 26 270,0

Муниципальное учреждение "Поликлиника №3 
г. Грозного" 936 5 480,5
Муниципальное учреждение "Поликлиника №3 г.
Грозного" 936 5 480,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 936 09 5 480,5
Амбулаторная помощь 936 09 0902 5 480,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 936 09 0902 4719900 5 480,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 09 0902 4719900 001 5 480,5

Муниципальное учреждение "Поликлиника №4
г. Г розного" 937 3 574,7
Муниципальное учреждение "Поликлиника №4 г.
Г розного" 937 3 574,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 937 09 3 574,7
Амбулаторная помощь 937 09 0902 3 574,7
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 937 09 0902 4719900 3 574,7



Страница 19 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

ВИД
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Выполнение функций бюджетными учреждениями
937 09 0902 4719900 001 3 574,7

Муниципальное учреждение "Поликлиника №7
г. Грозного" 938 6 678,4

Муниципальное учреждение "Поликлиника №7 г.
Г розного" 938 6 678,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 938 09 6 678,4

Амбулаторная помощь 938 09 0902 6 678,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 938 09 0902 4719900 6 678,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 938 09 0902 4719900 001 6 678,4

Муниципальное учреждение "Детская 
клиническая больница №2 г. Грозного" 939 12 711,8

Муниципальное учреждение "Детская клиническая 
больница №2 г. Грозного"

939 12 711,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 939 09 12 711,8

Стационарная медицинская помощь 939 09 0901 12711,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 939 09 0901 4709900 12711,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 939 09 0901 4709900 001 12711,8

Муниципальное учреждение "Клиническая 
Больница №5 г. Грозного" 940 7 430,3

Муниципальное учреждение"Клиническая Больница 
№5 г. Грозного" 940 7 430,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 940 09 7 430,3
Стационарная медицинская помощь 940 09 0901 7 430,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 940 09 0901 4709900 7 430,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 940 09 0901 4709900 001 7 430,3

Муниципальное учреждение "Родильный дом
№2 г. Грозный" Департамента здравоохранения 
г.Г розный

941 6 962,7

Муниципальное учреждение "Родильный дом №2 г. 
Грозный" Департамента здравоохранения г.Грозный 941 6 962,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 941 09 6 962,7
Стационарная медицинская помощь 941 09 0901 6 962,7
Родильные дома 941 09 0901 4769900 6 962,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 941 09 0901 4769900 001 6 962,7

Муниципальное учреждение "Поликлиника №2
г. Грозный" 942 5 072,8

Муниципальное учреждение "Поликлиника №2 г.
Г розный" 942 5 072,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 942 09 5 072,8
Амбулаторная помощь 942 09 0902 5 072,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 942 09 0902 4719900 5 072,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 942 09 0902 4719900 001 5 072,8

Муниципальное учреждение "Городская
клиническая больница №3" 943 19 078,5



Страница 20 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Муниципальное учреждение "Городская 
клиническая больница №3”

943 19 078,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 943 09 19 078,5

Стационарная медицинская помощь 943 09 0901 19 078,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 943 09 0901 4709900 19 078,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 943 09 0901 4709900 001 19 078,5

Муниципальное учреждение "Больница №6 г. 
Грозный" 944 12 181,4

Муниципальное учреждение "Больница №6 г.
Г розный"

944 12 181,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 944 09 12 181,4

Стационарная медицинская помощь 944 09 0901 12 181,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 944 09 0901 4709900 12 181,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 944 09 0901 4709900 001 12 181,4

Муниципальное учреждение "Поликлиника №6 
г. Грозного" 945 4 884,7

Муниципальное учреждение "Поликлиника №6 г.
Г розного"

945 4 884,7

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 945 09 4 884,7

Амбулаторная помощь 945 09 0902 4 884,7
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 945 09 0902 4719900 4 884,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 945 09 0902 4719900 001 4 884,7

Муниципальное учреждение "Детская 
поликлиника №5 г. Грозного" 946 2 960,5

Муниципальное учреждение "Детская поликлиника
№5 г. Г розного" 946 2 960,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 945 09 2 960,5
Амбулаторная помощь 946 09 0902 2 960,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 946 09 0902 4719900 2 960,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 946 09 0902 4719900 001 2 960,5

Муниципальное учреждение "Городская
клиническая больница №4" 947 13 983,2

Муниципальное учреждение "Городская клиническая
больница №4" 947 13 983,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 947 09 13 983,2
Стационарная медицинская помощь 947 09 0901 13 983,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 947 09 0901 4709900 13 983,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 947 09 0901 4709900 001 13 983,2

Муниципальное учреждение "Клиническая
Больница №7 г.Грозного" 948 3 775,0

Муниципальное учреждение "Клиническая Больница
№7 г.Грозного" 948 3 775,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 948 09 3 775,0
Стационарная медицинская помощь 948 09 0901 3 775,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 948 09 0901 4709900 3 775,0



Страница 21 из 21

Наименование

Коды бюджетной классификации
План на
2011 годвед.

струк.
расх.

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 8

Выполнение функций бюджетными учреждениями
948 09 0901 4709900 001 3 775,0

Муниципальное учреждение "Детская 
поликлиника №4 г. Грозный" 949 2 429,2

Муниципальное учреждение "Детская поликлиника 
№4 г. Грозный"

949 2 429,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 949 09 2 429,2

Амбулаторная помощь 949 09 0902 2 429,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 949 09 0902 4719900 2 429,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 949 09 0902 4719900 001 2 429,2

Муниципальное учреждение "Поликлиника №5 
г. Г розный" 950 3 043,0

Муниципальное учреждение "Поликлиника №5 г.
Г розный"

950 3 043,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 950 09 3 043,0
Амбулаторная помощь 950 09 0902 3 043,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 950 09 0902 4719900 3 043,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 950 09 0902 4719900 001 3 043,0

Муниципальное учреждение "Врачебно
физкультурный диспансер г. Грозного" 951 14 680,6

Муниципальное учреждение"Врачебно
физкультурный диспансер г. Грозного"

951 14 680,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 951 09 14 680,6
Другие вопросы в области здравоохранения 951 09 0909 14 680,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 951 09 0909 4699900 14 680,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 951 09 0909 4699900 001 14 680,6

4 598 454,1



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета депутатов г. Грозный «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов г.Грозный» от 16.12.2010 г. № 92

При внесении изменений в решение Совета депутатов г. Грозный № 92 
от 16.12.2010 г. «О бюджете муниципального образования г. Грозный на 
2011г.» доходы городского бюджета муниципального образования увеличены 
на общую сумму 965 400,9 тыс. руб.

По налоговым и неналоговым доходам план увеличен на 52 755,1тыс. руб. 
В том числе:

- по КБК 000 113 03040 04 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации 
затрат бюджетов городских округов» (возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет по больничным листам) на 32 475,0 тыс. руб.;

- по КБК 000 113 03040 04 0001 130 «Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации 
затрат бюджетов городских округов» (Доходы от оказания платных услуг, 
полученные казенными учреждениями) на 18 998,6 тыс. руб.;

- по КБК 000 1 01 02021 01 1000 ПО «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой» (согласно распоряжению Мэрии 
г. Грозного от 29.08.2011г. №942) на 1 103,6 тыс. руб.

Увеличения по безвозмездным поступлениям произведены на сумму 
912 645,8 тыс. руб. межбюджетных трансфертов, выделенных городскому 
бюджету из федерального и регионального бюджетов по следующим кодам 
бюджетной классификации:

В тыс, руб.

кд Код дохода Наименование кода дохода Отклонения

10000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52 755,11

10100000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 103,60
10102000 Налог на доходы физических лиц 1 103,60

10102021 18210102021010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации,
1 103,60

11300000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 51 651,51

11303000 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 51 651,51



11303040 21211303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

280,69

11303040 66711303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

28 029,15

11303040 86811303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

2 093,68

11303040 86811303040040001130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

(Доходы от ока
18 998,60

11303040 88211303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

153,65

11303040 88311303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

1 313,61

11303040 91811303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

136,00

11303040 93211303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

203,08

11303040 93311303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

93,69

11303040 93411303040040000130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов городских округов 
и компенсации затрат бюджетов городских округов

349,35

20000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 912 645,79
20200000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 912 645,79
20201000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 340 569,89

20201003 21220201003040000151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 340 569,89

20202116 21220202116040000151
Субсидии бюджетам городских округов на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования административных центров 

субъектов Российско
- 119 591,00

20202137 21220202137040000151
Субсидии бюджетам городских округов на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоква
119 591,00

20203000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 285 714,62

20203001 21220203001040000151
Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

27 302,84

20203004 21220203004040000151
Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 

"Почетный донор Росси
5,81



20203020 21220203020040000151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью

245,77

20203024 21220203024040000151
Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

154 692,64

20203027 21220203027040000151

Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

13 141,55

20203029 21220203029040000151

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализ

42 452,25

20203069 21220203069040000151

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января

1995 года № 5-Ф
20 149,20

20203070 21220203070040000151

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5

25 381,80

20203999 21220203999040000151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 2 342,77
20204000 Иные межбюджетные трансферты 286 361,29

20204012 21220204012040000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых орг

271 300,00

20204999 21220204999040000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 15 061,29

итого 965 400,89

В результате произведенных изменений по собственным доходам (налоговые 
и неналоговые доходы) и безвозмездным поступлениям, общая сумма доходов 
городского бюджета составила 4 488 800,0 тыс. руб.

Расходы

По функциональной принадлежности расходы бюджета муниципального 
образование г. Грозный распределены следующим образом:

01 Раздел «Общегосударственные вопросы» 203 721,1 тыс. рублей;

04 Раздел «Национальная экономика» 3 419,7 тыс. рублей;

05 Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» 442 244,6 тыс. рублей;

07 Раздел «Образование» 109 121,4 тыс. рублей;

09 Раздел «Здравоохранение» 15 873 ,3 тыс. рублей;



10 Раздел «Социальное обеспечение» 300 348,8 тыс. рублей;

11 Раздел «Комитет по физической культуре,
спорту и туризму г. Грозного» 326,0 тыс. рублей.

Увеличение произведены по расходам, за счет средств выделенных из 
республиканского бюджета, по обеспечению имеющих недостаток средств на 
исполнение первоочередных расходных обязательств, разработанной в 
соответствии с требованиями статьи 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. Общая сумма расходов бюджета городского округа г.Грозный 
составила 4 598 454,1 тыс. руб.
Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования г. Грозный 
109 597, 6 тыс. руб.

Начальник Департамент 
финансов г.Грозный А. М. Ибрагимов


